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Jeg ærgrer mig stadig væk over -  og efter de- 
batten i dag er det jo ikke blevet klarere, hvorfor 
-  at en rapport om grøn markedsøkonomi ikke 
indeholder offentlige grønne indkøb, ikke inde- 
holder noget om at omlægge registreringsafgift, 
kvælstofafgift, afgifter på skadelige kemikalier, 
alle de ting, der kunne medføre, at forbrugerne 
reelt fik en pris, der afspejlede varernes miljø- 
omkostninger. Der er heller ikke noget om 
mærkning, ikke noget, der giver forbrugerne et 
reelt valg. 

Det er også ærgerligt, at vi så får et forslag til 
vedtagelse fra regeringspartierne plus de to støt- 
tepartier, Dansk Folkeparti og Kristeligt Folke- 
parti, som reelt ikke sikrer forbrugerne mod 
prisstigninger. Vi har været meget åbne over for 
at genforhandle, finde ud af, at der stod, at der 
ikke måtte ske prisstigninger. Der kunne så- 
mænd også gerne være indføjet »men gerne 
prisfald«, men det har regeringspartierne, 
Dansk Folkeparti og Kristeligt Folkeparti ikke 
været interesseret i. 

Endnu en gang er Dansk Folkeparti løbet fra 
sine tidligere udsagn i pressen om, hvad man 
ønskede på området, ikke stillet nogen krav, 
ikke ønsket en garanti mod prisstigning, men 
været en dikkende lammehale. Det samme kun- 
ne man sige om Kristeligt Folkeparti. De udtryk- 
ker det sympatisk, men ender alligevel med at 
gøre nøjagtig det samme som regeringen. 

Så vi får nu et forslag til vedtagelse, der bliver 
vedtaget, som ikke binder regeringen til noget 
som helst overhovedet, og så må vi se, hvad der 
kommer ud af det i den videre proces. Men der 
er ikke sagt noget som helst i dag, som gør, at jeg 
føler mig mere tryg ved, hvor det er regeringen 
reelt vil hen med en grøn markedsøkonomi. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Som tidligere meddelt vil afstemningen om de 
tre forslag til vedtagelse, der er fremsat af hen- 
holdsvis hr. Eyvind Vesselbo (V) m.fl., fru Per- 
nille Blach Hansen (S) m.fl. og hr. Keld Albrecht- 
sen (EL) blive foretaget i mødet på tirsdag den 
20. maj. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
31) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 162: 
Forslag til folketingsbeslutning om en idræts- 
politisk udviklingspulje. 
Af Peder Sass (S) m.fl. 
(Fremsat 30/4 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Arbejdet i de frivillige foreninger udgør en ho- 
vedhjørnesten i regeringens idrætspolitik. Det 
har vi meldt ud fra starten i regeringsgrundla- 
get, og i parentes bemærket var det første gang 
nogen sinde, at idrætten overhovedet indgik i et 
regeringsgrundlag i Danmark. 

Vi meldte også ud, at mange af de centrale 
råd og nævn skulle nedlægges. Passive centrale 
puljer med meget brede formål var og er ikke en 
del af regeringens måde at føre politik på, og det 
gælder altså også idrætsområdet. 

Idrætspolitisk Idéprogram har angiveligt 
støttet mange gode og for øvrigt brugbare pro- 
jekter. Men de har, som det ofte er tilfældet med 
centrale projektmidler, også støttet mange pro- 
jekter, som ikke har en egentlig forankring, pro- 
jekter, som falder sammen, når støtten ophører, 
projekter, som er afhængige af professionelle 
projektmedarbejdere. Evalueringen viser såle- 
des også, at kun en tredjedel af de støttede pro- 
jekter fortsætter under en eller anden form, efter 
at støtten ophører. 

Derfor vil vi i regeringen i højere grad basere 
vores politik på den organiserede idræt og på 
etablering af nye partnerskaber mellem de loka- 
le idrætsforeninger og andre relevante aktører. 
Når vi fra det offentlige overhovedet involverer 
os økonomisk i idrætten, er det jo i høj grad med 
henvisning til de store værdier, der ligger i det 
frivillige foreningsarbejde, i det forpligtende 
fællesskab og i den demokratiske læring, som 
foreningsarbejdet er så fornemt et udtryk for. 

Jeg er som udgangspunkt helt enig med for- 
slagsstillerne i, at ændringerne i befolkningens 
idrætsdeltagelse er en idrætspolitisk og i videre 
forstand en kulturpolitisk udfordring. 

Jeg er også enig i, at det er vigtigt at få skabt 
nogle synlige projekter, fyrtårne, som kan rage 
op og være til inspiration for foreninger, kom- 
muner, skoler, institutioner og andre i forbindel- 


